（一）主要财务数据和指标   单位：人民币/元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（%）

总资产   8,661,716,228.10  8,119,212,428.38 6.68

所有者权益（或股东权益）   3,368,634,363.07  3,306,952,587.42 1.87

每股净资产 1.95 1.92 1.56

 本报告期 上年同期
本报告期比上年同

期增减（%）

营业总收入   1,799,561,461.48  1,686,624,058.93 6.70

营业利润 205,749,071.30   160,548,595.62 28.15

利润总额 206,423,317.66   161,059,333.91 28.17

净利润 156,645,463.15  112,132,507.28 39.70

扣除非经常性损益后的净利润 125,458,362.62  113,137,027.98 10.89

基本每股收益  0.09   0.07 28.57

稀释每股收益   0.09   0.07 28.57

净资产收益率 4.67% 3.46% 增加 1.21个百分点

经营活动产生的现金流量净额   667,372,048.47   259,765,231.11 156.91

每股经营活动产生的现金流量净额 0.39 0.15 160.00

注 1：扣除的非经常性损益项目和金额   单位：人民币/元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -2,803.64

计入当期损益的政府补助 677,050.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 8,431,055.56

金融资产取得的投资收益 5,092,473.84

金融资产产生的公允价值变动损益 29,264,981.97

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -

减：所得税影响数额 12,275,657.20

合   计 31,187,100.53

 6

注 2：因小数点保留位数原因，导致上表每股净资产、基本每股收益、稀释每股收益、

每股经营活动产生的现金流量净额与股东权益、净利润、经营活动产生的现金流量净额的

增减率不同。

三、股本变动和主要股东持股情况

（一）股本变动情况

公司股份变动情况表：   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
(%)

送红

股
公积金

转股
其它 小计 数量 比例

(%)

一、有限售条件股份 21,588,415 1.25   +2,683,971 +2,683,971 24,272,386 1.41

高管股份 21,588,415 1.25   +2,683,971 +2,683,971 24,272,386 1.41

二、无限售条件股份 1,705,024,085 98.75   -2,683,971 -2,683,971 1,702,340,114 98.59

人民币普通股 1,705,024,085 98.75   -2,683,971 -2,683,971 1,702,340,114 98.59

三、股份总数 1,726,612,500 100   1,726,612,500 100

注：（1）根据有关规定，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，2012 年 1 月 4

日，公司财务总监丁珍珍女士所持有的公司股份共 172股解除锁定。公司有限售条件股份相应减少

172股，无限售条件股份相应增加 172股。公司股份总数保持不变。

（2）2012 年 3 月 25 日，公司董事叶华元先生、杨清文先生，职工代表监事饶谦和先生因工

作变动原因不再连任。按照有关规定，叶华元先生所持有的公司股份共 4,188,801股、杨清文先生

所持有的公司股份共 4,188,807股、饶谦和先生所持有的公司股份共 1,938,811股自 2012年 3月

25 日起全部锁定半年。除原有已被锁定的 7,737,314 股，公司新增加有限售条件股份 2,579,105

股，无限售条件股份相应减少 2,579,105股。公司股份总数保持不变。

（3）2012 年 3 月 25 日，公司股东大会选举邹孟红女士为公司董事。按照有关规定，邹孟红

女士所持有的公司股份 88,650股自 2012年 3月 25日起锁定 75%共 66,488股。该事项使公司新增

有限售条件股份 66,488股，无限售条件股份相应减少 66,488股。公司股份总数保持不变。

（4）2012 年 3 月 25 日，公司第六届监事会产生。按照有关规定，职工代表监事陈志红女士

所持有的公司股份 51,400股自 2012年 3月 25日起锁定 75%共 38,550股。该事项使公司新增有限